
特定非営利活動法人長野フットボールクラブ賛助会員の募集について（依頼） 

 

私ども「長野フットボールクラブ」は、地域の皆様のお力を得まして、平成１９年４月から特定非営

利活動法人として、今まで以上に、大阪府河内長野市において地域に根ざしたまちのクラブとしての活

動を繰り広げていくこととなりました。 

当クラブでは、子どもたちがサッカーを通じて立派な社会人になると共に、サッカー技術の向上に寄

与することを目的とし、ジュニア・ガールズ・ジュニアユース・サッカースクール・キッズスクールの

５つの組織のもとで小中学生が一生懸命活動しています。 

また、当クラブは、市民にサッカーの普及を進めると共に、長野総合スポーツクラブの会員として、

スポーツ事業の連携を図り青少年の健全な育成を目指し、健康で活力あるまちづくりに寄与していきた

いと考えております。 

つきましては、本クラブの趣旨にご賛同いただき、青少年の健全育成に格別のご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

事 業：①サッカークラブ運営に関する事業（ジュニア・ジュニアユース・ガールズ） 

    ②サッカー普及に関する事業（サッカースクール・キッズスクール） 

    ③長野総合スポーツクラブとの連携事業   ④指導者派遣事業   ⑤交流事業 

    ⑥広報事業   ⑦その他の目的を達成するために必要な事業 

 

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ 

理事長 飯田 聡 

記 

上記の趣旨に賛同いただき、賛助会員となっていただける場合は、賛助会員申込書（別添）にて下記

までお申込みください。 

 

賛助会員にお申し込みいただきますと、 

１．長野フットボールクラブホームページとクラブ会報誌へお芳名を記載させていただきます 

２．クラブ会報誌等、本クラブの活動報告をお送りします 

以下は法人様・団体様の場合のみ 

３．貴社のホームページを作成します 

長野フットボールクラブホームページ中へ（４分の1ページ分） 

   ※すでにホームページのある団体さまは、長野フットボールクラブのホームページ中にＵＲＬを

掲載し、アクセス可能にします。尚、ホームページの見本はこちらでご覧になれます。 

http://www.naganofc.org/ 

広告、ＨＰへの掲載内容については、ショップ名、代表者、住所、電話、コメント等を申し込み用紙へ

ご記入ください。 

申込及びお問合先 〒586-0016河内長野市西代町14-1長野総合ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ内 

TEL&FAX:0721-56-2032 

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ 事務局長 杉岡亜土 



設 立 趣 旨 書 

 

この法人の目的は、市民に対してサッカーの普及に関す

る事業を行ない、スポーツの振興及び、子供の健全育成に

寄与することにあります。 

また、子どもの健全育成については家庭・学校・地域と

連携して、進めていき、幼児から社会人までの一貫指導の

なかで、「人の輪」や「一生懸命」の大切さを教え、“社会

道徳としての基本的な礼儀”“集団でのルール”を身に付け、

より良い人間としての成長に寄与するものであります。 

具体的には、「長野総合スポーツクラブ」というヨーロッ

パにおいて生涯スポーツの基盤として定着している「総合

型地域スポーツクラブ」との連携を通じて、誰もが手軽に

スポーツを楽しむことができる場を築き上げていく事を目

指しています。 

さらに、市民がスポーツにより一層親しめる事を目指し、

河内長野にもスポーツの「新しい風」を吹かすことにより、

今までの日本のスポーツ界の通例になっている学校・企業

に支えられたスポーツから、地域の中で市民一人一人がス

ポーツを根づかせていくことも目指しています。 

この度、特定非営利活動法人となることにより、財政基

盤を確立するとともに、優秀な指導者、より良い活動場所

を確保して、より一層この団体の目的達成に向かって、活

動していくことを期しています。 

 

特 定 非 営 利 活 動 法 人    

長 野 フ ッ ト ボ ー ル ク ラ ブ  

理 事 長  飯 田  聡  



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ賛助会員申込書 

平成  年  月  日 

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ 

 理事長 飯田 聡 宛 

 

標記クラブの趣旨に賛同し、下記のとおり賛助会員（平成  年度分）の申し込みをいたします。 

 

記 

○個人の場合（１口 5,000 円） 

賛助金額      ５，０００円×   口＝           円 

※広報誌、ＨＰへの御芳名掲載についていずれかに○印をお願いします。（ 可 ・ 否 ） 

                                             

○法人・団体等の場合（１口 10,000 円） 

賛助金額      １０，０００円×   口＝           円 

※広報誌、ＨＰへの御芳名掲載についていずれかに○印をお願いします。（ 可 ・ 否 ）   

広告、ＨＰへの掲載内容についてご記入ください 

ショップ名： 

代 表 者： 

住 所： 

電 話： 

ア ド レ ス： 

コメント等： 

 

賛助会員名  

住   所 〒 

 Ｔ Ｅ Ｌ  

 Ｆ Ａ Ｘ  

賛助団体名(代表)  

住   所 〒 

 Ｔ Ｅ Ｌ  

 Ｆ Ａ Ｘ  


